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En fundamental  
forandring der fryder
Der findes ét dokumenteret og skånsomt alternativ til byggeriets  konventionelle 
konstruktive stålarmering. Ledsaget af miljøvaredeklaration,  livcyklusanalyse, 
ingeniørtekniske beregninger og lovpligtig dokumentation er konstruktiv 
 betonarmering med DURUS-fibre fra PP Nordica Denmark - af polypropylen – et 
uundgåeligt alternativ i dagens bæredygtige byggeri.

Durus EasyFinish 

Det er 60-90% CO2-redu-
cerende og genanvendeligt. 
Det eliminerer behovet for 

kraner, pladskrævende opbeva-
ring samt belæssende og risikable 
arbejds processer.

Med op til en halvering af om-
kostningerne til betonarmeringen 
og levering inden for få dage sikrer 
det både forsyningskæden og en-
treprenørens økonomiske margin. Alt 
sammen på baggrund af et miljø-
varedeklareret polymermateriale 
fra PP Nordica Denmark, der nu for-
handles af samtlige danske beton-
værker. 

- Som konsekvens af en virkelig-
hed hvor geopolitisk uro og truet 
folkesundhed presser både forsy-
ningsstabiliteten og prissætningen, 
herunder entreprenørernes mang-
lende mulighed for at sikre deres 

forsyningskæde og garantere byg-
herren rettidig aflevering, har efter-
spørgslen på innovative materialer 
og leveringsdygtige leverandører 
nået hidtil usete højder, fortæller 
adm. direktør i PP Nordica Denmark, 
Sune N. Olsen. 

Sikker forsyning 
Hver anden dansk  byggeentreprenør 
har over de sidste seks måneder 
oplevet  produktionsbegrænsninger 
som følge af materialemangel. Det 
fremgår af en undersøgelse og rap-
port af Dansk Industri fra  januar 
2022. Sammenlagt er det 25% af 
sektoren, der ville have glæde af 
en mere pålidelig og bære dygtig 
materialeleverance. PP Nordica 
 Denmark tilbyder den leverance. 

- Vi tilbyder en mærkbar økono-
misk gevinst og sikkerhed i bygge-
projektet i kraft af behovet for færre 

byggematerialer, kortere byggetid 
og intet behov for koordinering. Med 
en lettet udstøbningsproces, hvor 
der ikke skal udlægges arme-
ringsnet, bukkes bøjler eller bin-
des  kurve, fjernes afhængigheden 
af stål, som Rusland indtil for nyligt 
har  været den primære leverandør 
af til EU. DURUS® EasyFinish fibre-
ne  bliver produceret primært i EU- 
landet Belgien, og med leverance to 
 gange ugentligt og konstant efter-
spørgsels- og kapacitetstilpasning, 
sikres både stabilitet og det socia-
le ansvar i brugen af betonarmer-
ingen, afslutter Sune N. Olsen. 

PP Nordica Denmark er medlem 
af Green Building Council  Denmark 
(foreningen bag DGNB-certifice-
ringen) og alle materialer er livs-
cyklusanalyseret og har fået fore-
taget EDP-analyse af COWI, 
tredjepartsverificeret af Rambøll.


